

Licitação

6	PASTA CATÁLOGO ACP 50 ENVELOPES COM VISOR - Especificação: pasta catálogo com 50 envelopes 0,06,4 colchetes e visor. Tamanho: 245 mm x 335 mm x 15 mm composição: PVC, PE, Papelão, Metal. Comprimento 335 mm espessura 20 mm tamanho das folhas: ofício.	ACP	UND.	100						100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
7	PASTA COLECIONADOR EM MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHA PLÁSTICA - Especificação: pasta em material plástico e com presilha plástica tipo Romeu e Julieta, atóxico. Espessura: 0,35 mm. Dimensões aprox. 245mm x 340mm.	DELLO	UND.	200							R\$ 3,79	R\$ 758,00
8	PASTA EM L PLÁSTICA - Especificação: pasta em L plástica cores variadas. Dimensões 320mm x 230mm.	DELLO	UND.	200							R\$ 2,33	R\$ 466,00
9	PASTA TRANSPARENTE 30 CM, DIMENSÕES: 27,0 CM X 37,0 CM, COM ABA E ELÁSTICO EM PVC DIVERSAS CORES	DELLO	UND.	100	200	100	100				R\$ 5,10	R\$ 2.550,00



www.granja.ce.gov.br

licitacao@granja@outlook.com

(88) 3624.1155

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Licitação

10	PASTA AZ LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	FRAMA	UND.	1500	780	260	52	130	2722	R\$ 25,00	R\$ 68.050,00
----	--	-------	------	------	-----	-----	----	-----	------	-----------	---------------



(88) 3624.1155

licitacao@granja.outlook.com

www.granja.ce.gov.br

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

11	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO A COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATALOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	FRAMA	UND.	400	300	200	50	950	R\$ 25,00	R\$ 23.750,00
12	PASTA SUSPENSEA EM CARTAO KRAFT COM NO MINIMO, 180 g/m2, FECHO PLASTICO, HASTE COM PONTEIRAS PLASTICAS, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.	DELLO	UND.	800	400	200	50	1450	R\$ 5,54	R\$ 8.033,00



(88) 3624.1155

licitacao@granja@outlook.com

www.granja.ce.gov.br

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

13	PASTA SANFONADA A4 - Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível. Dimensões: 240mm x 330mm.	ACP	UND.	100	100	100	100	400	R\$ 41,71	R\$ 16.684,00
14	PASTA SANFONADA A4- Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 31 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível. Dimensões: 240mm x 330mm	ACP	UND.	100	100	100	100	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
15	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MMX270MMX390MM, CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UND.	390	650	260	62	130	R\$ 7,26	R\$ 10.831,92
16	CAIXA ARQUIVO, EM PAPELÃO, 140MMX270MMX390MM, PARDAS COM VISOR LATERAL	POLIBRAS	UND.	260	650	196	59	1165	R\$ 6,00	R\$ 6.990,00
17	CAIXA DE ARQUIVO DESMONTÁVEL - Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões 350mmx245mmx135 mm.	POLIBRAS	UND.	200	100	100	100	600	R\$ 9,97	R\$ 5.982,00
18	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO - Especificação: caixa para arquivo morto em papelão, dimensões 350 mm x 135 mm x 240 mm	POLIBRAS	UND.	200	100	100	100	600	R\$ 8,66	R\$ 5.196,00

Licitação

19	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UND.	260	650	130	130	1170	R\$ 5,41	R\$ 6.329,70
20	CLASSIFICADOR DIVERSAS CORES	DELLO	UND.	200	100	100	100	600	R\$ 5,98	R\$ 3.588,00
21	PASTA SULFITE A4 GRAMATURA 75GM C/100	DELLO	UND.	100	50	50	50	350	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
22 ^a /	PASTA SANFONADA	DELLO	UND.	50	50			150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL										R\$ 196.247,12

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	SESA	PSF	HOSP	UPA	VISA	ACS	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 50	COMPACTO	CX.	13	52	78	3	52	20	218	R\$ 57,30	R\$ 12.491,40

(88) 3624.1155

licitacaogranja@outlook.com

www.granja.ce.gov.br



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80



Licitação

2	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/50	COMPACTO	CX.	40	195	78	13	78	30	434	R\$ 57,30	R\$ 24.868,20
3	CANETA PONTA POROSA AZUL 1.0MM – Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	CIS	UND.	200	100	100	100	100	100	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
4	CANETA PONTA POROSA PRETA 1.0MM – Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	CIS	UND.	200	100	100	100	100	100	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
5	CANETA PONTA POROSA VERMELHA 1.0MM – Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	CIS	UND.	100	50	50	50	50	50	350	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00
6	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	BAZZER	CX.	20	50	20	0	50	0	140	R\$ 46,20	R\$ 6.468,00



(88) 3624.1155

licitacao@granja.ce.gov.br

www.granja.ce.gov.br

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

7	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE, TAMPAS COM GRIP, COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO. MARCA PILOT, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR. CX C/12	MASTERPRINT	CX.	50	130	16	13	21	26	256	R\$ 26,50	R\$ 6.784,00
8	PINCEL ATÔMICO - DIVERSAS CORES, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE. C/12UND	COMPACTO	CX.	26	130	52	13	16	8	245	R\$ 69,00	R\$ 16.905,00
9	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE 37ML - Especificação: reabastecedor para pincel atômico, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, cores variadas.	PILOT	UND.	50	50	50	0	0	0	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
10	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, COM CLIPE, CORPO E TAMPAS DE POLIPROPILENO PARA VIDA DURADOURA, FÁCIL DE RECARREGAR, COM CAIXA EXPOSITORA, PODENDO PERMANECER ATÉ 48 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA, APROXIMADAMENTE 2MM, DIVERSAS	RADEX	CX.	22	12	22	12	12		80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00



www.granja.ce.gov.br

licitacao@granja@outlook.com

(88) 3624.1155

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



Licitação

[illegible]

 www.granja.ce.gov.br

 licitaogranja@outlook.com

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

(88) 3624.1155

©

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

16	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 50	LEO E LEO	CX.	13	78	13	8	13	13	138	R\$ 57,30	R\$ 7.907,40
17	LÁPIS DE CERA ESTACA COR PRETA (USO AGENTE ENDEMIAS) CX C/12	LEO E LEO	CX.	130						130	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
18	LÁPIS DE COR GRANDE APAGÁVEL - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia de 2,6mm com borracha individual virola de alumínio e borracha da cor do lápis, resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.		CAIXA	100						100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
19	TINTA PARA CARIMBO 42ML AZUL	RADEX	UND.	20	65	10	10			105	R\$ 13,00	R\$ 1.365,00
20	CANETA P/ ESCREVER EM CD OU DVD	JOCAR	UND.	10	10	10	10			40	R\$ 7,50	R\$ 300,00



(88) 3624.1155

licitacao@granja.outlook.com

www.granja.ce.gov.br

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

21	CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA - ESTOJO C/ 12	LEO E LEO	UND.	30	60	20	20			130	R\$ 13,60	R\$ 1.768,00
22	FITA CREPE BRANCA	ADELLBRAS	UND.	30	60	10	10			110	R\$ 10,26	R\$ 1.128,60
23	FITA DECORATIVA ACENTINADA	CIS	UND.	30	60	10	10			110	R\$ 11,73	R\$ 1.290,30
24	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM	CIS	UND.	30	60	10	10			110	R\$ 5,28	R\$ 580,80
25	LAPISEIRA 0,7MM, CORPO PRETO SEXTAVADO	CIS	UND.	30	60	10	10			110	R\$ 5,49	R\$ 603,90
26	LAPISEIRA 0.9 - Especificação: lapiseira 0.9mm com corpo hexagonal, translúcido e com borracha branca na extremidade.	CIS	UND.	30	60	10	10			9,66	R\$ 9,66	R\$ 93,32
27	MARCADORES ADESIVOS DE PAPEL POST-IT 4 CORES 200 FOLHAS	MASTERPRINT	UND.	40	100	20	20			180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
28	FITA ADESIVA COLORIDA 48mm x 50m - Especificação: fita adesiva colorida, dimensões: 48mm x 50m, cores variadas.	ADELLBRAS	ROLO	30	60	10	10			110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00
29	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mmx45m - Especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 45mmx45m.	EUROCELL	ROLO	30	60	10	10			110	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00



(88) 3624.1155

licitacao@granja.outlook.com

www.granja.ce.gov.br

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

30	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50MM X 50M, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE.	EUROCELL	UND.	33	260	78	26	52	39	488	R\$ 13,00	R\$ 6.344,00
31	FITA ADESIVA, GOMADA, MONOFACE, 19MM X 50M, BEGE, MULTIUSO.	ADERE	UND.	200	230	256	100	100	165	1051	R\$ 30,00	R\$ 31.530,00
VALOR TOTAL												R\$ 161.280,07

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND.	SESA	PSF	HOSP	UPA	VISA	ACS	QUANT.	VALORUNIT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 NA COR AZUL	RADEX	UND.	30	90	20	20	15	130	305	R\$ 8,00	R\$ 2.440,00
2	APONTADOR DE PLÁSTICO BLOCO 6CM- Especificação: apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Aponta lápis comum. medidas: 60mmx23mm x 16mm.	CIS	UND.	100	200	50	50	50	150	600	R\$ 1,28	R\$ 768,00



Licitação

3	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX.	13	13	13	13	6	104	162	R\$ 16,00	R\$ 2.592,00
4	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plástico, remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56mmx38mmx45mm.	RADEX	UND.	13	50	13	13	6	104	199	R\$ 5,00	R\$ 995,00
5	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/10, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL; BASE EM BORRACHA; SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS.	JOCAR	UND.	6	20	3	3	3		35	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00



www.granja.ce.gov.br

licitacao@granja.ce.gov.br

(88) 3624.1155

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Licitação

6	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS.	JOCAR	UND.	30	80	13	13	13	104	253	R\$ 45,50	R\$ 11.511,50
7	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM.	RADEX	UND.	21	78	13	26	21		159	R\$ 12,00	R\$ 1.908,00
8	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS)	BRW	UND.	2	2	2	2	2		10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
9	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO MÉDIO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS)	BRW	UND.	2	2	2	2	2		10	R\$ 144,50	R\$ 1.445,00
10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 1000 UNIDADES	JOCAR	CX.	2	2	2	2	2		10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, CAIXA COM	JOCAR	CX.	60	160	26	26	26	200	498	R\$ 11,20	R\$ 5.577,60



(88) 3624.1155

licitacao@granja.ce.gov.br

www.granja.ce.gov.br

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



Licitação

[illegible]

licitacao@outlook.com

www.granja.ce.gov.br

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Grania - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Grania - CE



Licitação

Caixa com 50 unidades.													
20	GRAMPO PARA PISTOLA 106/8 C/5000 UNIDADES	ACC	CX.						7			7	R\$ 12,00 R\$ 84,00
21	GUILHOTINA DE PAPEL TIPO FACÃO	LASSANE	UND.	2	2	2	2	2	2			12	R\$ 250,00 R\$ 3.000,00
22	GRAMPO EM AÇO PARA GRAMPEAR 100 FLS C/1000	ACC	CX.	52							39	91	R\$ 16,00 R\$ 1.456,00
23	PRENDEDOR DE PAPEL 25mm - Especificação: prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25mm. Capacidade para prender até 80 folhas de papel. Caixa com 48 unidades.	JOCAR	CAIXA	40	60	60	20	30				210	R\$ 25,00 R\$ 5.250,00
24	PRENDEDOR DE PAPEL 41mm - Especificação: prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 41mm. Capacidade para prender até 158 folhas de papel. Caixa com 24 unidades.	JOCAR	CAIXA	40	60	60	20	30				210	R\$ 35,00 R\$ 7.350,00
25	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TIPO VELA FINA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220V-40w NA COR PRETA.	CIS	UND.	3	22	3	4	3				38	R\$ 30,00 R\$ 1.140,00



(88) 3624.1155

licitacao@granja.ce.gov.br

www.granja.ce.gov.br

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

26	PEN DRIVE 8 GB . APRESENTA UM DESIGN GIRATÓRIO CAPACIDADES: 8GB, DIMENSÕES DATA TRAVELER: 66,9 MM X 20,4 MM X 9,0 MM VELOCIDADE DE DADOS DE ATÉ 10MB/SEG PARA LEITURA E 10MB/SEG PARA GRAVAÇÃO CONVENIENTE - CABE NO SEU BOLSO, FACILITANDO O TRANSPORTE SIMPLES - BASTA CONECTAR À PORTA USB COM O RECURSO "PLUG AND PLAY" PRÁTICO - A TAMPA FICA PRESA DE FORMA SEGURA NA EXTREMIDADE DO DISPOSITIVO PARA EVITAR QUE SE SOLTE MODERNO - DISPONÍVEL EM VÁRIAS CORES DE ACORDO COM A CAPACIDADE GARANTIA DE CINCO ANOS (PRODUTOS LEGAIS, OU SEJA, NÃO FALSIFICADOS OU CONTRABANDO)	MULTILASER	UNID	39	39	26	6	26	136	R\$ 35,00	R\$ 4.760,00
VALOR TOTAL											R\$ 84.483,95



Licitação

LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCOS	UNID.	SESA	PSF	HOSP	UPA	VISA	ACS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS, DESENHOS, DATILOGRÁFICOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA - EMBALAGEM: TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX/12UND	RADEX	CX.	7	26	13	3	6	104	159	R\$ 31,40	R\$ 4.992,60
2	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G. COM SELO DO INMETRO CX C/12	FORTFIX	CX.	20	50	20	20	20		130	R\$ 32,00	R\$ 4.160,00



www.granja.ce.gov.br

licitacao@granja.ce.gov.br

(88) 3624.1155

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

3	COLA BRANCA 01KG - Especificação: cola branca embalagem com 1 litro, Aplicação: Colagem de madeiras e móveis, papel, papelão, tecido e couro. Composição: Solução aquosa acetato polivinílico e microbidas não-metálicos. Secagem: A secagem varia de acordo com o material. Quanto mais porosa a superfície, mais rápida a secagem.	KOALA	KG	5	2	2	2	11	R\$ 20,00	R\$ 220,00
4	COLA DE ISOPOR 90G CAIXA C/12 UNIDADES	FORTFIX	CX.	10	10	10	10	50	R\$ 48,15	R\$ 2.407,50
5	COLA ISOPOR 450G - Especificação: cola para isopor embalagem com 450g. Aplicação: Adesivo à base de acetato polivinílico com grande poder de aderência. Composição: Solução de acetato polivinílico. Secagem: A secagem varia de acordo com o material. Quanto mais porosa a superfície, mais rápida a secagem.	FORTFIX	UND.	60	5	5	5	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
6	COLA BASTÃO PARA PAPEL BRANCA 10G	CIS	UND.	50	78	20	20	168	R\$ 4,50	R\$ 756,00
7	COLA COLORIDA TUBO COM 25G CX C/06 UND	BAMBINI	UND.	50				50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
8	COLA COLORIDA COM GLITTER 23G - Especificação: cola colorida com glitter, atóxica lavável, caixa com 06 unidades.	BAMBINI	CAIXA	10				10	R\$ 15,38	R\$ 153,80
9	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 70% FINA	LEOARTE	UND.	100	20	20	20	160	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00



www.granja.ce.gov.br

licitacao@granja.ce.gov.br

(88) 3624.1155

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



Licitação

[illegible]

LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	SESA	PSF	HOSP	UPA	VISA	ACS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BARBANTE SISAL - Especificação: barbante comum, espessura: 2,0mm, rolo com 280 metros.	APAEB	ROLO	20	30	20	20			90	R\$ 24,54	R\$ 2.208,60
2	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 95CM, GRAMATURA 3MM.	IBEL	UND.	50	50	50	50	0	0	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
3	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 48CM, GRAMATURA 3MM.	IBEL	UND.	65			65			130	R\$ 4,25	R\$ 552,50
4	EVA COM GLITTER - Especificação: folha emborrachada de EVA, dimensão: 40cmx 48cm, cores variadas.	IBEL	FOLHA	50						50	R\$ 5,65	R\$ 282,50



www.granja.ce.gov.br

licitaogranja@outlook.com

(88) 3624.1155

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



Licitação

5	PRANCHETA MEDIDAS: 0,250KG	TAMANHO 0,0330X0,250X0,15M;	OFICIO	STALLO	UND.	105	95	60	15	160	150	585	R\$	15,90	R\$ 9.301,50
6	QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE ALUMINIO 90 X 120			STALLO	UND.	1	2	1	1	0		5	R\$	120,00	R\$ 600,00
7	CALCULADORA PORTÁTIL SEM BOBINA, DISPLAY PARA 12 DÍGITOS, COMUM DE MESA			KENKO	UNID	26	39	13	3	13	104	198	R\$	41,80	R\$ 8.276,40
8	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 08 DÍGITOS - Especificação: calculadora de mesa, display com 08 dígitos, alimentação: pilha solar.			KENKO	und	120	70	30	30	60	200	510	R\$	21,50	R\$ 10.965,00
9	LIGA EM LATEX Nº 18, 80MM, ESPESSURA 50MM, COR PADRÃO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE PCT C/100			MAMUTE	PCT	26	78	13	4	26		147	R\$	7,99	R\$ 1.174,53
10	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 12X, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.			MULTILASER	UND.	200	300	100	100	100		800	R\$	1,80	R\$ 1.440,00
11	PORTA LÁPIS /CLIPS/PAPEL			CIS	UND.	39	22	9	7			77	R\$	21,50	R\$ 1.655,50
12	TECIDO TNT CORES VARIADAS			SUPER	M²	200						200	R\$	3,75	R\$ 750,00



(88) 3624.1155

licitacao@granja.outlook.com

www.granja.ce.gov.br

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

13	BEXIGAS METALIZADAS - Especificação: bexiga metalizada medindo 50cm (20 polegadas) em metalóide, em formato de coração e estrela, pacote com 03 unidades.	SÃO ROQUE	PACOTE	50						50	R\$ 30,85	R\$ 1.542,50
14	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 7 EMB. COM 50 UND	SÃO ROQUE	PCT	100						100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
15	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 9 EMB. COM 50 UND DIVERSAS CORES	SÃO ROQUE	PCT	100						100	R\$ 19,45	R\$ 1.945,00
16	PÓ, METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, EMB. APROXIMADAMENTE 50GR DIVERSAS CORES	DUCADO	UND	100						100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
17	FELTRO PARA ARTESANATO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 50X45 DIVERSAS CORES	SANTA FÉ	UND	50						50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
18	FITA DE CETIM 100% POLESTER, FACE SIMPLES COM 15MM DE APROXIMADAMENTE 50MT DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50MT DE CUMPRIMENTO DIVERSAS CORES	PROGRESSO	UND	50						50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
19	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA PCT COM 100 UND	THEOTO	PCT	50						50	R\$ 3,39	R\$ 169,50
20	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 PCT COM 100 UND	CROMUS	PCT	50						50	R\$ 58,07	R\$ 2.903,50



www.granja.ce.gov.br

licitacao@granja.outlook.com

(88) 3624.1155

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



Licitação

EMPRESA: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 24.334.945/0001-08

LOTE 2

1977
A



 www.granja.ce.gov.br

licitacaporanla@outlook.com

(88) 3624.1155

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

8	PAPEL FLUORESCENTE - Especificação: papel fluorescente, tamanho A4, 210mm x 297mm, gramatura: 75g/m², pacote com 50 folhas.	LUMI PAPER	PCT	100	50	50	50	50	250	R\$ 40,95	R\$ 10.237,50
9	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/400FLS	TERRA DO SOL	PCT	100					100	R\$ 94,89	R\$ 9.489,00
10	PAPEL PRESENTE - Especificação: papel presente, com estampas variadas, pacote com 40 folhas, dimensão: 500mmx600mm.	CROMUS	PCT	100					100	R\$ 26,65	R\$ 2.665,00
11	PAPEL COUCHE A4 C/200	ABC	PCT	100	50	50	50	50	250	R\$ 23,20	R\$ 30.800,00
12	PAPEL CASCA DE OVO - Especificação: papel casca de ovo, gramatura: 180g, medindo 210mmx297mm, cor branca. Pacote com 50 folhas.	MASTERPRINT	PCT	100	50	50	50	50	250	R\$ 25,35	R\$ 6.337,50
13	PAPEL RECICLADO TIPO A4 C/500FLS	JANDAIA	RESMA	100	100	50	50	50	350	R\$ 36,39	R\$ 12.736,50
14	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0,48X2,00M	N-PRINT	UND.	100			390		490	R\$ 1,94	R\$ 950,60
15	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	N-PRINT	UND.	100			390		490	R\$ 0,77	R\$ 377,30
16	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	CROMUS	UND.	100			260		360	R\$ 1,81	R\$ 651,60
17	PAPEL VERGÊ - Especificação: papel vergê, tamanho A4, 210mm x 297mm, gramatura: 120g, cores variadas, pacote com 50 folhas.	BIGNARD	PCT	100	50	50	50	50	250	R\$ 31,19	R\$ 7.797,50
18	PAPEL CAMURÇA, DIMENSOES 40X60 CORES VARIADAS	ARTFLOC	UND.	100			260		360	R\$ 3,11	R\$ 1.119,60



www.granja.ce.gov.br

licitacao@granja@outlook.com

(86) 3624.1155

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

Licitação

19	PAPEL ESPECIAL LINHO - Especificação: papel especial, linho branco, tamanho A4, 210mm x 297mm, gramatura: 180g/m2, pacote com 50 folhas.	MASTERPRINT	PCT	100	50	50	50	250	R\$ 24,69	R\$ 6.172,50
20	PAPEL METALIZADO – Especificação: papel metalizado, tamanho A4, ideal para convites, cartões, gramatura 150g, pacote com 15 folhas, cores variadas.	FILIPAPER	PCT	100	50	50	50	250	R\$ 48,78	R\$ 12.195,00
21	PAPEL LAMINADO	CROMUS	UND.	100	50	50	50	250	R\$ 2,41	R\$ 602,50
VALOR TOTAL									R\$ 174.431,47	

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 1.071.769,58 (Hum milhão e setenta e um mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos)

Pregão Eletrônico nº 009/2025, para a REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores

Granja (CE), 19 de Fevereiro de 2025.



MARIA RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da **SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: JML SERVIÇOS LTDA –ME CNPJ: 49.824.203/0001-91

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO RPRODUTO	MARCA	UNID.	STDS	CRAS	CREAS	B. FAM.	SCFV	C. FELIZ	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/M², EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM (CAIXA COM 10 RESMAS)	REPORT	CX.	130	350	80	100	280	180	1120	R\$ 374,00	R\$ 418.880,00
2	PAPEL 60KG CORES VARIADAS C/200 FLS	ABC	PCT	200	300	100	150	200	100	1050	R\$ 42,10	R\$ 44.205,00
3	PAPEL 40KG A4 DIVERSAS CORES C/200FLS	ABC	PCT	100	250	50	50	150	50	650	R\$ 25,00	R\$ 16.250,00
4	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	SIDIGRA PH	UND.	7	8	3	3	6	6	33	R\$ 13,00	R\$ 429,00
5	LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 g/m2, COM 100 FOLHAS, NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220 X 316 mm.	SIDIGRA PH	UND.	7	7	3	3	7	7	34	R\$ 9,00	R\$ 306,00
6	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FLS.	SIDIGRA PH	UND.	7	7	3	3	7	7	34	R\$ 17,00	R\$ 578,00
7	FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO: 1M E 0.50 DE LARGURA	KNAUF	UNID	26	130	26	26	130	130	468	R\$ 10,00	R\$ 4.680,00
8	PLASTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	CONTAC TO	UND.	30	40	20	20	40	20	170	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00



Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação

10	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATERIAS	JANDAIA	UND.	13	130	39	52	130	130	494	R\$ 15,00	R\$ 7.410,00
12	CADERNO COM ARAME MEIO OFICIO 48FLS	JANDAIA	UND.	130	2080	650	390	1690	1690	6630	R\$ 4,50	R\$ 29.835,00
13	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/48	JANDAIA	UND.		200					200	R\$ 4,88	R\$ 976,00
14	CADERNO COM 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL	JANDAIA	UND.		200					200	R\$ 13,03	R\$ 2.606,00
15	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/96	JANDAIA	UND.		200					200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL												R\$ 532.255,00

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DO RPRODUTO	MARCA	UNID.	STDS	CRAS	CRE AS	B. FAM.	SCFV	C. FELIZ	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COLECIONADOR DE PAPELÃO 40MM	DELLO	UND.	95	130	50	75	150	150	650	R\$ 3,97	R\$ 2.580,50
2	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 17MM - Especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo 17 mm.	ALAPLAS T	UND.	200						200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
3	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 40MM - Especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo: 40mm.	ALAPLAS T	UND.	200						200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
4	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 55MM - Especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo: 55mm.	ALAPLAS T	UND.	100						100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
5	PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES COM VISOR - Especificação: pasta catálogo, com 100 envelopes 0,06, 4 colchetes e visor. Tamanho: 245mm x 335mm x 15mm composição: PVC, PE, Papelão, Metal. Comprimento	ACP	UND.	100						100	R\$ 24,49	R\$ 2.449,00



www.granja.ce.gov.br

licitacao@granja@outlook.com

(88) 3624.1155

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80



Licitação

1982
4



www.granja.ce.gov.br



 lictaogranja@outlook.com



(88) 3624.1155



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80



Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação

	PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.																		
11	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	FRAMA	UND.	300	190	39	260	130	130	1049	R\$ 25,00	R\$ 26.225,00							
12	PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT COM,NO MINIMO, 180 g/m2, FECHO PLASTICO, HASTE COM PONTEIRAS PLASTICAS, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSOES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.	DELLO	UND.	65	65	40	40	130	110	450	R\$ 5,54	R\$ 2.493,00							



www.granja.ce.gov.br

licitacao@granja@outlook.com

(88) 3624.1155

CNPJ: 07.827.165/0001-80

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação

13	PASTA SANFONADA A4 - Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível. Dimensões: 240mm x 330mm.	ACP	UND.	100	230	100	100	100	150	100	780	R\$ 41,71	R\$ 32.533,80
14	PASTA SANFONADA A4- Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 31 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível. Dimensões: 240mm x 330mm	ACP	UND.	100	230	100	100	100	150	100	780	R\$ 55,00	R\$ 42.900,00
15	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MMX270MMX390MM, CORES VARIADAS.	ALAPLAS T	UND.	65	130	62	130	130	130	130	647	R\$ 7,26	R\$ 4.697,22
16	CAIXA ARQUIVO, EM PAPELÃO, 140MMX270MMX390MM, PARDAS COM VISOR LATERAL	POLIBRAS	UND.	130	130	59	130	130	130	130	709	R\$ 6,00	R\$ 4.254,00
17	CAIXA DE ARQUIVO DESMONTÁVEL - Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões 350mmx245mmx135 mm.	POLIBRAS	UND.	200	200	100	100	100	200	100	900	R\$ 9,97	R\$ 8.973,00
18	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO - Especificação: caixa para arquivo morto em papelão, dimensões 350 mm x 135 mm x 240 mm	POLIBRAS	UND.	200	200	100	100	100	200	100	900	R\$ 8,66	R\$ 7.794,00
19	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UND.	130	390	130	260	390	390	390	1690	R\$ 5,41	R\$ 9.142,90
20	CLASSIFICADOR DIVERSAS CORES	DELLO	UND.	200	200	100	100	200	200	100	900	R\$ 5,98	R\$ 5.382,00
21	PASTA SULFITE A4 GRAMATURA 75GM C/100	DELLO	UND.	100	300	100	100	100	100	100	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
22	PASTA SANFONADA	DELLO	UND.	90	150	50	50	100	100	50	490	R\$	R\$



www.granja.ce.gov.br

licitacao@outlook.com

(88) 3624.1155

Praca da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80



Granja
Cuidando da nossa gente

	7.350,00
	15,00
VALOR TOTAL	
	R\$ 229.149, 92

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO DO RPRODUTO	MARCA	UNID.	STDS	CRAS	CRE AS	B. FAM.	SCFV	C. FELIZ	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130.5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/50	COMPACTOR	CX.	4	13	3	3	13	13	49	R\$ 57,30	R\$ 2.807,70
2	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130.5MM,	COMPACTOR	CX.	40	60	20	20	80	40	260	R\$ 57,30	R\$ 14.898,00

 www.granja.ce.gov.br

 licitaogranja@outlook.com

(88) 3624.1155



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80